imóvel, inclusive mercadoria, ou seu estabelecimento a funcionário fiscal, quando
por este regularmente solicitado:

a) R$ 460,00 (quatrocentos e sessenta reais), pelo não atendimento do primeiro pedido;

b) R$ 920,00 (novecentos e vinte reais), pelo não atendimento da intimação que lhe for
feita posteriormente;

c) R$ 1.380,00 (mil e trezentos e oitenta reais), pelo não atendimento de cada uma das
intimações subseqüentes;

Dessa forma, verificando que três intimações para apresentação de livros e documentos fiscais
foram emitidas pelo Fisco, sem evidências de atendimento, nem justificativa por parte do